O Poder Executive solicita autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 87.943,38 (oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e 
tres reais e trinta e oito centavos) no Orgamento da Secretaria Municipal de Saude - 
SEMUS.

O recurso para a cobertura do Credito e proveniente de Emendas Impositivas 
por meio de Superavit Financeiro, e objetiva a aquisigao de equipamentos e material